& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

qq M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

rr Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

ss M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

tt Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

uu M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

vv Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

ww M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

xx Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

yy M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

zz Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

aa M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

bb Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

cc M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

dd Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

ee M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

ff Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit, interceperit. Sed

& si donatū d̄ deo immortalē ab- stulerit, peculatus poena tenetur.

gg M A R C I A N V S libro quartu- decimo Institutionum.

hh Ege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniā sacrā, religio- sam abstulerit,

- a Extra ordinem. vt. j. eo. l. sacrilegij pœnam. sed certe immo ordinaria pœna: vt. j. eo. l. sacrilegi. Solu. vt ibi.
 b Ex locazione. à publico facta. & hic exigebat nomine publico: vel erat ei data à publico vt emeret fundum fisco, vel vt aleret aliquem à repub. alendum. Vel dic quod ipse locabat nomine publico, & vedebat: & sic exemptione ab aliquo perfecta, pro quo. j. eod. l. hac lege.
 c In usu aliquo. subaudi alio quam superiorib. casibus.
 d Lege. scilicet de residuis.

* vsum aliquem.

- e Tertia parte. id est in triplo eius quod accepit, & pl^o: & sic in quadruplum, secundum P, pro quo est infra sacrificij. s. fi. & l. pen. & institu. de ac. s. tripli. Alij dicut extraordi. & amplius tertia parte, scilicet suorum bonorum. tu dic in eo quod accepit, & tertia eius plus. ad quod. C. de inoffic. testa. l. si quis in suo. & C. de litig. l. fin. Accursius.

- f Thesaurus. supra de acquiren. re. do. l. nunquam. s. j.

^t Flo. subripiat. Vide g Non potest. vt & s. de hic Alciat. li. relig. l. at si quis. s. funeris. nisi causa custodiae: vt. s. de acquiren. pos. l. peregrin.

- h Ciuitatis. Romanæ, non alterius: vt supra de fur. l. ob pecuniam. contra.

- i Committi. alias committi: & alias commitat.

- k Dui. Furti. immo sacrifilegij. nā facit locus vt sacrificij sit: vt infra de pœ. l. aut facta. s. locus. quæ est contra. Sol. secundum R. & Al. hic subaudi furti actionem; scilicet etiam:

^t Addit. non tantum proconsuli. i. iudex laic^o, sed & ecclesiasticus de sacrificio cognoscit: vt. c. cum fit generale. & ibi notaui in apostol. ad Panor. nu. i. in ver. tam secularis q. ecclesiastic^o. & in. l. si quis i. hoc gen. C. dic tertio, hic res priuata de sacro: ibi res sacra de sacro. & sic locus facit sacrificium, vel furtum: quod in idem recidit.

- S Acrilegij.] CASVS. Hic dicit quod proconsul imponit pœna sacrificij pro qualitate personæ, quandoque acriter, quandoque leuiter. [QVI CVM.] Qui nomine ciuitatis faciunt pecuniæ publicam, & partem pecuniae sibi retinent, partem adsignant ciuitati: non sunt falsarij, sed fures: & ideo peculatus criminis tenetur. Secundo dicit: qui ex metallis Cæsarianis aurum vel argentum subripit: in exilium vel in metallum damnatur secundum qualitatem personæ. Tertio dicit: qui auxilium præsttit furanti pecuniæ publicam: punitur in quadruplum vt manifestus fur, & infamis fit. Item qui ex metallo Cæsaris aurum accepit illicite, & conflauit: in quadruplum punitur. Fr. Accursius.

- J Et aetatis. videtur ergo extraor. & sic est contra. j. eod. l. sacrificij. Nouum.

capite. sed & iste sunt capitales. vel dic vt ibi. Item quod dicit m^o derandam pœnam pro ætate & sexu, facit. s. de adult. l. si adulterium. s. frates. & de ter. mo. l. ij. & de mino. auxilium. item ad hoc s. de incen. rui. nau. l. Pedius. s. j. & l. ne quid. s. j. Accursius.

m Exuſſiſe. id est combuſiſſe.

n Interdiu. id est ex die:

o Pœna metalli. quæ minor est, quam bestiis subiici, vt hic colligitur. nā grauius pro nocturno puniēdus est: vt supra de effra. l. fi. Item no. modicū, vt pro modica re magna pœna. argu. contra. s. de dolo. l. si oculum. in fin.

p Honestiore. ad hoc su- * effugēſſi. pra de ter. mo. l. ij. & de arb. l. ij. s. ij. in fin. & C. de sac. san. eccl. l. placet. in fin. & l. ad leg. Cornel. de sica. l. iij. s. pen. & j. de pœnis. l. capitallum. in fi. & j. de remilit. l. iij. s. is qui ad hostes. & j. prox. s. si quis ex metallis.

q Extrinſecu. id est extra eam quam de publico faciunt in alia manu, vt sibi habeant & faciant, publica forma tamen, vt subiicit: alias tenentur criminis falsi: vt. C. de falsa moneta. l. ij. & supra de fal. l. lege Cornelii. & l. qui falsam. Accursius.

^t pro dignitate perio.

r Quod ad peculatus. R. hic habet. s. alij nō, sed infra, si quis &c.

s Punitur. per hanc. l. vt. s. l. iij. in fi. & s. ea. l. in fi. primi casus. & facit. j. de pœnis. l. si quis. in prin.

t Sinum. alias signum. ad quod. C. ad leg. Fab. de pla. si quis.

u Condemnatus est: id est, punitur in quadruplum eius quod ablatur est, & datur fisco pro-

posita actione huius. l. vel actione in factum. & pro hoc. j. l. pe. & infra proxim. respon. nam & alias qui opem præstat furi, furti tenetur: vt insti. de ob. quæ ex delic. s. interdum furti. Sed opp. manifestus fur tenetur condicione fur, sed iste qui opem tulit: non. vt supra de condic. fur. l. proinde. ergo non est idem. item qui præbet opem furto manifesto: non tenetur furti manifesti, sed non manifesti: vt supra de fur. l. is qui op. ad quod dic quod perinde habetur: non tamen per omnia idem. sic. s. qua. rerum actio nō dat. l. j. s. in summa. sic & alias nihil interest: non tamen per omnia nihil: vt. s. de inter. ac. l. de ætate. s. nihil. & instit. de usu. s. nā cedendo extraneo. & supra de compen. l. postquam. & C. de procur. l. nihil. & de errore aduo. l. j. & supra de pig. act. l. solutum. s. si quasi. & supra de statuli. l. statuliberi à cæteris. in prin. & institu. qui. mo. ius pa. po. sol. s. nostra. & C. de iure do. l. vbi in me. * & s. b] Et ita est de accu. l. hos accusare. s. si seru. & j. de pœ. l. capitaliū. & de accu. poss. l. naturaliter. s. j. & de ysucap. nunquā. s. si seru. & pro empt. l. qui fundum. s. fin. & de solu. l. si ita stipulatus. & arg. s. de iure. l. sed & si. s. fina.

x Famosus. condemnatione facta: ad quod supra ad leg. Iuliā de vi. pri. l. j. Alij quod de facto tantum, non facta condemnatione. Alij ipso iure, condemnatione etiam non facta: sed hoc non est in furto, sed demum post sententiam: b) vt. s. de his qui no. infal. l. furti. & l. j. s. qui furti.

y Ex metallo. Cæsaris: vt. s. prox. s.

z In quadruplum. proposita actione huius. l. vel actione in factū. argu. supra de fal. l. qui nomina. verum hic datur fisco. quod dic. vt. j. l. penult.

a] vbi adhuc
c super eo.
& ibi notaui
in apostol. ad Panor. i. ver.
impedit. extra de elec.
& in. l. vbi
etiam notaui in addit.
ad laco. Rebuffi. in ver.
ab honorib.
& dignitate.
nu. i. C. de.
infal. l. i. q.

P Eculatus. Admissum. id est commissum.

b Non oportet. sic in adulterio: vt. s. de adul. quinquennium. regulariter contra: vt. C. de fal. querelam.

Q Vitabulam aream. alias æream: alias æream. & dic publicā: vt. s. l. hac lege. Accursius.

d Agrorum. pro eodē ponit: vt cāpus fori sūt torneaturæ tot.

e Continentem. vt mensuræ viarum: vt circa curiam.

f Induxerit. i. ducendo pennam subtus.

* æream le ges.
Vide hic Bud.

S Acrilegi.] **C A S V S .** Primo dicit qualiter puniantur sacrilegi. Secundo dicit qui sint sacrilegi. Tertiò punit eos qui intrauerunt res sacerdotū vel ædes eorū per vim, aliquid accipiendo: & puniuntur minus quam sacrilegi: & plus quam fures. iudex ergo inquirere debet quod sit sacrum venit. Cice. lib. 2. de invent. Quintil. lib. 7. Institut. Orator. Labeo definit pecula-

* Aedicula tū. Secundo dicit quod est facellū. i. in casu qui subripit pecuniam priuatam, committit peculatū: & ponitur exemplum in litera. Tertio dicit, qui pecuniam publicam traiiciendam suscepit, vel similis persona ad quam spectat periculum, non committit peculatum. Quarto dicit, qui fecit potestatem tabularum publicarum inspiciendarum & describendarum sine parabola eius qui praeerat his factis, committit peculatū. Quinto dicit, qui pecunia publicam habebat ad expendendum in certos v-

sus, & eam retinuit, nec expendit vbi debebat, criminē peculatus tenetur. Ultimo dicit, debitor fisci dedit mihi pecuniam vt eam soluerem æario sive fisco: & ego coram procuratore confessus sum eam habere. recessi aliqua de causa in prouinciam, & nō solui. Dicitur quod non teneor de residuis: sed fisci debitor sum, & coget me procurator Cæsar ad soluendum, pignora exigendo, & me detinendo, & mulctam indicendo. & si per annum stem q̄ non soluam: de residuis teneor. Et. h. d. hic. s. & lex seq. Fr. Acc.

g Capite. imò extra ordi. vt. s. eo. l. lege. s. mandatis. & l. sacrilegi. Sol. & illæ sunt capitales secundum Azo. vel dic triplex sacrilegium. Primum verum: de quo subiicit, sunt autem &c. & sic sacrum de sacro. Secundum quasi sacrilegium: de quo subiicit: at qui &c. & tunc extra or. vt ibi.

h Compilauerunt. alias compilauerūt. sic. s. loca. l. dominus. sed in libro B. conflauerūt. sic. C. de sacrosan. ec. auth. præterea. & quod dicit publica sacra, vt consecrata per pontifices: vt insti. de re. di. s. nullius. priuata sacra in quibus committitur quasi sacrilegium, appellat consecrata per principem: vt. s. de re. di. l. sacra. vel appellat sepulchra quæ quis facit priuatim inferendo mortuum: vt insti. de re. di. s. religiosum. vbi quasi sacrilegium cōmittitur si contingantur: vt. C. de sepulc. vio. l. j. vel priuata sacra appellat res sacerdotum, quas pro se vel ecclesia habent. ar. C. de epis. & cle. l. ij. Item quod subiicit ædicas, deminutiuum est: vt & alias succuli & hœduli: vt insti. de re. di. s. in pecudum. & dic esse domunculas non sacras, sed sacerdotibus relietas, & propter vilitatem incustoditas, vel dic domunculam quæ est iuxta ecclesiam in qua sacerdos moratur: quas vocamus canonicas. vel illa in qua sacra vaſa reponuntur. & dic tunc incustoditas: quia tunc ibi non erat custos: & sic ponitur in, pro non. vel etiam in, pro valde: vt. s. de lib.

& posthū. l. Gallus. s. ille casus indifficilis. Est & tertium quasi sacrelegium, de quo tractatur. C. eo. l. j. ij. iiij. &. iiiij.

i Sacrum. alias factum. & tunc verum, vel quasi.

k Sacrilegi. scilicet veri, vel quasi.

l Considerandum est. vt sic capitū vel extraor. pœna imponatur. vel dic vt sic maior vel mediocris pœna imponatur.

m Aeditum. id est qui ædes tuerit. sic insti. de tute. s. j.

n Non admittere. vt. j. s. prox. in fin.

o Inferius scribit. idem Labeo, de quo. s. prox. s. dixi.

p Facere. s. quandoq; vt si quis &c. & ideo male staret hic. s. quia sic contradiceret. s. l. le-

Vnde & publicæ pecunia sc̄ne rationē M. Cice. Actio. s. in Verrem certissima pecularum appellat.

In vulg. est l. o. Cū co.

q Qui pecuniam. publicam.

r Traiciendam. i. quæ traici debet.

s Suscepit. scilicet ī suos

referri. vsus.

t Quilibet. custos pecu-

niæ publicæ.

u Non cōmittit. vt & s. s. Labeo. sed lege de re-

siduis tenetur: vt. s. eo. l. ij. &. iiiij. s. lege. &. s. sed & qui.

x Qui iniussu. id est sine iussu.

y Fecerint. s. alicui.

z Aliquos. subaudi de-

stinatam. & sic ad præ-

cidentia respicit. & qđ crit. vulg.

subiicit, hac lege, scilicet de residuis: vt dixi-

mus. s. ead. l. s. Labeo.

versi. is autem &c.

a Labeo. construe, La-

beo ait, non esse actionem residuæ pecuniæ cum eo &c. Franciscus

Accursius.

b Cum eo. alias. s. cum eo. & alias lex. Labeo.

c Abiret. propter aliquod suum negotium. si autem nuncius publicus esset, acquisita esset fisco tradente hoc gerente: vt. s. de dona. l. qui mihi donatum, nec ob. s. de acquir. re. do. l. res. quia ibi neuter gesit vt mihi quæreretur. Accursius.

d Pecuniam. scilicet datam ab alio vt ad ararium deferret.

e Professus. se habere apud æariū confessus fuit priuatus: & ideo non adhuc publica erat.

f Priuatus. qui soluit isti.

g Debitor. fisci.

h Retinendo. ad hoc. C. qui bonis ce. pos. l. j. &. s. quæ in frau. cred. l. fina. in fine.

i Multam. hæc enim sunt remedia cogendi: vt supra de ven. in spi. l. j. s. quid ergo.

k Sed eam. scilicet pecuniam.

l Residuum. i. vt residuum, si tanto tempore differat haberit.

H Ac lege.] **C A S V S .** Quidam gubernator rerum publicarum cùm venderet fundum reipublicæ, vel locaret certo precio: scripsit in libro rationum suarum, vbi scribebat omnia quæ faciebat in his factis, minori precio vendidisse vel locasse quæ esset verum. Dicitur quod tenetur hac. l. scilicet peculatus, vel dic de residuis. Secundò ponit quandam fabulam, & est leuis. Franciscus.

m Venierit. i. cū vendit aliquid à fisco vel locatur. & dic. l. hac. s. peculatus: vt. s. l. qui tabulam. alij de residuis: vt. s. l. iiiij. s. lege Iul. & erat vendor & locator nomine publico: & redigebat in scriptis. si autem alijs notarius, tenetur criminē falsi: vt. s. de fal. l. j. s. qui in rationibus. sed certe & iste per eandem legem.